
Nordiska rådets 
musikpris
Tonsättare och professor i komposition 
Lasse Thoresen får det stora nordiska 
musikpriset 2010 för sitt Opus 42. 

Ur juryns motivering:
’Opus 42 är ett unikt verk, som repre-
senterar en förnyelse inte bara av den 
nor-diska vokalmusiken, utan av vokalba-
serad partiturmusik överlag. I Opus 42 fi n-
ner vi en slående vacker musik som visar 
de gemensamma dragen mellan den helt 
gamla och den helt nya musiken – samti-
digt som vi ser likheten mellan vår egen, 
skandinaviska folkmusik och den vi fi nner 
exempelvis i Mellanöstern eller Indien.

Det sätt på vilket Lasse Thoresen här inte 
bara använder folkmusik som krydda i 
konstmusiken, utan tvärtom har funnit 
sätt för att integrera dess fi nstilta mikro-
tonalitet, övertonsspektra, harmonik och 
puls med vår egen tids modernistiska 
projekt, är banbrytande.’

Temat för Nordiska rådets musikpris 
2010 är ett ”nutidsverk, inom vilket 
alla utövare bär sin egen röst”. 
Hela tretton verk tävlade i år.

Natur- och miljöpris 
Nordiska rådets natur- och miljöpris 
2010 tilldelas de tre bankerna Merkur 
Andelskasse, Ekobanken och Cultura 
bank. De belönas för sitt gröna enga-
gemang och sina hållbara principer. 

Priset är på 350 000 danska kronor, 
cirka 47 000 euro, och delas mellan 
de tre vinnarna för första gången i 
prisets historia.

Bedömningskommitténs motivering:
’Bankerna har på ett föredömligt sätt in-
vesterat i hållbara projekt och har haft 
detta som en kärna i sitt arbete. Hela 
deras verksamhet bygger på gröna värde-
ringar, och de arbetar för ett hållbart sam-
hälle. Därför fungerar de som en förebild 
för andra aktörer inom kapitalförvaltning.’

Danska Merkur Andelskasse grundades 
år 1982, norska Cultura bank 1997 och 
svenska Ekobanken 1998. De tre ban-
kerna har utvecklat ett gott samarbete 
sinsemellan.

Temat för Natur- och miljöpriset 2010 
är grön kapitalförvaltning.

Tonsättaren Lasse Thoresen.
 Foto:  Laila Meyrick/norden.org

Norden informerar sammanställs av Nordiskt informations-
kontor i umeå, ges ut i digital form och är gratis. Om du vill prenu-
merera på nyhetsbrevet meddelar du detta till umea@norden.se

Ansvarig utgivare: Ulf Lassén
Nordiskt informationskontor, 901 78 Umeå
www.nordeninfo-umea.se

Världsutställningen 
i Shanghai 
Den Nordisk-kinesiska energi- och 
klimatdagen äger rum den 25 juni 
på världsutställningen i Shanghai. 
Evenemanget samlar ministrar, före-
tagsledare och forskare från Kina och 
de nordiska länderna. Temat för dagen 
är att se på möjligheter för samarbete 
och vidare interaktion mellan Kina och 
de nordiska länderna, med syfte att 
utveckla och sprida kunskap om håll-
bara energisystem och teknologier. 

Evenemanget kommer att ta plats vid 
de nordiska nationella paviljongerna och 
omfattar föredrag och paneldiskussio-
ner från experter och ledare från den 
offentliga och privata sektorn. Bland 
bekräftade talare är bland annat exper-
ter i egenskap av Bo Diczfalusy från IEA 
och Professor Jiang Kejun från Energy 
Research Institute i Kina. Nordiska mi-
nistrar medverkar också under dagen, 
såsom Karen Elleman från Danmark 
och Jan Vapaavuori från Finland.

– För Norden är Kina är en viktig och 
växande aktör i utvecklingen av hållbara 
energisystem och teknologier. Ny tek-
nologi skapas snabbt och implemen-
teras i allt snabbare takt. För att bidra 
och ta del av denna centrala tillväxt-
potential bör de nordiska länderna – 
Danmark, Finland, Island, Norge och 
Sverige – tillsammans se på de möjlig-
heter som en strategisk samverkan med 
Kina har att ha att erbjuda. Detta gäller 
både kunskapsutbyte och samverkan 
med näringslivet” säger Anne Cathrine 
Gjærde, direktör för Nordisk Energi-
forskning.
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Nordiskt informationskontor i Umeå 
är semesterstängt fram till 2 augusti.
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